ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO N° C qq /2021

Vereador: Marcelo Ferreira Barros

Prefeito Municipal! SEMOSP/ÁGUAS DE BURITIS

Indica: Que seja tomada providencias na Rua Quinze de Novembro ou Urupá, no Setor

04, onde formaram vários buracos no asfalto provocados pelas chuvas e também pela

companhia de fornecimento de água do município.

JUSTIFICATIVA

O endereço acima citado possui de grande volume de tráfego por dar acesso à

vários órgãos públicos, como exemplo o CIRETRAN. Por falta de manutenção, o asfalto

se rompeu e formaram-se vários buracos, o que dificulta. Nota-se também na lateral da

via, uma grande cavidade onde a empresa fornecedora de águas realizou serviços de

manutenção e não fez os devidos reparos. Neste ponto, acumula-se águas das chuvas,

causando insegurança aos moradores por conta da proliferação de mosquitos e risco de

acidente. Anexo três fotos do local:

Com essas razões é que espero ser atendido nesse pedido.

Gabinete do Vereador Marcelo
Ferreira Barros aos oito dias do mês
do março de dois mil e vinte um.

Mardelly Costa Silva
Assessora d, Proce%o6 REICEBI

/%Frebrrok'

Legislativo da Mesa Diretora

APROVADO   VEREADOR
HORA

_______

Assessora essora •5._. ISL iIQ. 	 - eUprocessos

Legislativo da Mesa Direto!
IA

Rua: Theobroma, 1374, esquina com a Av. Porto Velho, Setor 02— Cidade de Buritis - Estado 	4,arje BuritiS

Telefone (0xx69) 3238-3111 	 do F>r teito
Rec

Ass

FOTO 01

- 	 -

-

FOTO 02

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

FOTO 03

Rua: Theobroma, 1374, esquina com a Av. Porto Velho, Setor 02— Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Telefone (0xx69) 3238-3111